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АНОТАЦІЯ

Єфіменко О.І. Напружено-деформований стан та несуча здатність стиснутих

сталезалізобетонних елементів, армованих сталевими листами. – Кваліфікаційна

наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 192 – Будівництво та цивільна інженерія (19 «Архітектура і

будівництво»). – Національний університет «Полтавська політехніка імені Юрія

Кондратюка».

Дисертаційна робота присвячена дослідженню напружено-деформованого

стану та несучої здатності стиснутих сталезалізобетонних елементів, армованих

сталевими листами в залежності від висоти і ексцентриситету прикладення

навантаження та розробці інженерних методів їх розрахунку.

У розділі 1 «Загальні відомості про сталезалізобетонні конструкції та їх

дослідження» розглянутий та проаналізований сучасний стан сталезалізобетонних

конструкцій, наведено їх переваги та недоліки, сформовані задачі дослідження. У

зв’язку з активним розвитком будівництва розширюється сфера застосування

сталезалізобетону як економічної та прогресивної конструкції, тому виникає

необхідність дослідження напружено-деформованого стану стиснутих елементів

із зовнішнім армуванням сталевими листами. Для раціональної роботи арматури,

сталевих прокатних профілів й бетону їх сполучення може бути досить

різноманітним. Відмічено, що при роботі на стиск достатньо ефективними є

сталезалізобетонні конструкції із зовнішнім листовим армуванням.

У розділі 2 «Методика експериментальних досліджень та фізико – механічні

властивості прийнятих матеріалів» складено програму експериментальних

досліджень з урахуванням вивчення впливу на несучу здатність і деформації

сталезалізобетонних елементів різних параметрів: висоти елемента,

ексцентриситету прикладання зусилля, виду армування. Наведено структурно-

логічну схему експериментальних досліджень, розроблено схеми конструкцій

дослідних зразків та технологію їх виготовлення, описано методику проведення

експерименту, проведено випробування бетонних кубів, призм, сталевих смужок,
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арматурних стержнів для визначення фізико-механічних властивостей вихідних

матеріалів.

У розділі 3 «Результати експериментальних досліджень несучої здатності та

деформативності сталевих елементів із листовим армуванням» досліджено

характер руйнування, визначено несучу здатність, наведено деформації та

переміщення сталезалізобетонних елементів армованих сталевими листами.

Побудовано залежність несучої здатності випробуваних сталезалізобетонних

зразків з листовим армуванням від висоти елемента, наведено фотографії

характеру руйнування дослідних зразків, встановлено залежність несучої

здатності від висоти та прикладеного ексцентриситету. Проаналізовано

залежність відносних деформацій у бетоні та листовому армуванні від

навантаження для дослідних зразків, визначено їх прогини. Вирахувана

залежність між навантаженнями і поздовжніми деформаціями та залежність між

навантаженнями і вигинами для всіх дослідних зразків.

У розділі 4 «Дослідження і порівняльний аналіз напружено-деформованого

стану сталезалізобетонних конструкцій за допомогою методу скінченних

елементів» викладено передумови для розрахунку, змодельовані

сталезалізобетонні елементи із зовнішнім армуванням листами, наведено

результати чисельного моделювання дослідних зразків, побудовано і показано

порівняння деформованої схеми конструкцій з аналогічними експериментальними

зразки, побудовані залежність між напружень в бетоні та металі. Всі розрахунки

наведені в таблиці, за допомогою якої проаналізувавши результати досліджень

роботи сталезалізобетонних стрижневих конструкцій, армованих листами за

допомогою методу скінченних елементів показано, що теоретичні значення

несучої здатності N1 відрізняються від експериментальних на 5,7-9,9%.

У розділі 5 «Розрахунок та проектування стиснутих сталезалізобетонних

конструкцій армованих сталевими листами» наведено розрахунок

сталезалізобетонних конструкцій з листовим армуванням за зведеним до сталі

перерізом, розрахунок сталезалізобетонних стійок на центральний та

позацентровий стиск з урахуванням втрати стійкості, проведено проектування
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сталезалізобетонних конструкцій армованих листами, розроблено порівняння

техніко-економічної ефективності запроектованих колон з типовими

залізобетонними. За наведеною методикою розрахунку по приведеним перерізам

були проведені дослідження експериментальних конструкцій, результати якого

показали, що значення несучої здатності відрізняється на 4,7-8,8% від

експериментальних. За результатами проектування одноповерхової виробничої

будівлі розроблено креслення сталезалізобетонних колон армованих листами

висотою 9,6, 8,4, 7,2 метрів. Приведені затрати на одиницю виробу

сталезалізобетонних конструкцій армованих листами показують, що їх

використання доцільно при висоті колони більше 7,2 м.

Ключові слова: Напружено-деформований стан, сталезалізобетонні

елементи, несуча здатність, ексцентриситет, гнучкість, перше граничне зусилля

N1, друге граничне зусилля N2, листове армування.
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ANNOTATION

Yefimenko O.I. Stress-strain state and bearing capacity of compressed steel-

reinforced concrete elements reinforced with steel sheets. – Qualifying scientific work

on the rights of the manuscript.

Dissertation for the degree of Doctor of Philosophy (PhD) on specialty 192 -

Construction and Civil Engineering (19 «Architecture and Construction »). – National

University «Yuri Kondratyuk Poltava Polytechnik», Poltava, 2020.

The dissertation is devoted to the development of the stress - strain state and

bearing capacity of compressed reinforced concrete elements, reinforced with steel

sheets, depending on the height and eccentricity of application of load and development

of engineering methods for their calculation.

In section 1 "General information about reinforced concrete structures and their

research" the current state of reinforced concrete structures is considered and analyzed,

their advantages and disadvantages are given, the research tasks are formed Due to the

active development of construction, the scope of application of reinforced concrete as

an economic and progressive structure is expanding, so there is a need to study the

stress-strain state of compressed elements with external reinforcement of steel sheets.

For rational work of armature, steel rolled profiles and concrete their combination can

be rather various. It is noted that when working on compression, reinforced concrete

structures with external sheet reinforcement are quite effective.
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In section 2 «Methods of experimental researches and physical and mechanical

properties of accepted materials» the program of experimental researches is made taking

into account studying of influence on bearing capacity and deformations of reinforced

concrete elements of various parameters: height of element, eccentricity of effort, kind

of reinforcement. The structural-logical scheme of experimental researches is given, the

schemes of designs of prototypes and the technology of their manufacture are

developed, the technique of carrying out the experiment is described, tests of concrete

cubes, prisms, steel strips, reinforcing bars were conducted to determine the physical

and mechanical properties of the starting materials.

In section 3 "The results of experimental studies of the load-bearing capacity and

deformability of steel elements with sheet reinforcement" the nature of the destruction

was investigated, bearing capacity is determined, deformations and displacements of

reinforced concrete elements reinforced with steel sheets are given. The dependence of

the load bearing capacity of the tested reinforced concrete samples with sheet

reinforcement on the height of the element is constructed, photographs of the nature of

the destruction of the prototype are given, the dependence of bearing capacity on height

and applied eccentricity was established. The dependence of relative deformations in

concrete and sheet reinforcement on the load for prototypes is analyzed, their

deflections are determined. The relationship between loads and longitudinal

deformations and the relationship between loads and bends for all test specimens are

calculated.

In section 4 "Research and comparative analysis of the stress-strain state of

reinforced concrete structures using the finite element method" the preconditions for

calculation are stated, the reinforced concrete elements with external reinforcement by

sheets are modeled, the results of numerical modeling of experimental samples are

resulted, the comparison of the deformed scheme of designs with similar experimental

samples is constructed and shown, the dependence between stresses in concrete and

metal is constructed. All calculations are given in the table, which analyzed the results

of studies of reinforced concrete rod structures reinforced with sheets using the finite
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element method, it is shown that the theoretical values of bearing capacity N1 differ

from the experimental ones on 5,7-9,9%.

In section 5 "Calculation and design of compressed reinforced concrete structures

reinforced with steel sheets" the calculation of reinforced concrete structures with sheet

reinforcement by the cross-section, calculation of reinforced concrete racks for central

and off-center compression, taking into account the loss of resistance, design of

reinforced concrete structures reinforced with sheets, a comparison of the technical and

economic efficiency of the designed columns with typical reinforced concrete is

developed. According to the method of calculation on the given sections, studies of

experimental designs were carried out, the results of which showed that the value of

bearing capacity differs by 4,7-8,8% from experimental. Based on the results of

designing a one-storey industrial building, drawings of reinforced concrete columns

reinforced with sheets of height were developed 9,6; 8,4; 7,2 meters were developed.

The cost per unit of steel reinforced concrete structures reinforced with sheets shows

that their use is advisable when the height of the column is more than 7.2 m.


[…]


Сталезалізобетонні конструкції мають ряд переваг: відсутність попередньо

напруженої арматури, простота опалубки, а в деяких випадках повна її

відсутність, відсутність закладних деталей, функції яких виконують сталеві листи.

Висновки до розділу 5

1. За наведеною методикою розрахунку по приведеним перерізам були

проведені дослідження експериментальних конструкцій, результати якого

показали, що значення несучої здатності відрізняється на 4,7-8,8% від

теоретичних.
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2. За результатми проектування одноповерхової виробничої будівлі

розробдені креслення сталезалізобетонних колон армованих листами розмірами

9,6, 8,4, 7,2 метрів [132].

3. Проведено порівняння запроектованих сталезалізобетонних конструкцій з

залізобетонними колонами відповідного розміру. Результати порівняння

показали, що в структурних сталезалізобетонних конструкцій бетону

використовується менше на 40,0-43,4%, сталі використовується більше на 9,1-

33,2%, зменшена трудомісткість на 23,2-32,9% [132].

4. Приведені затрати на одиницю виробу сталезалізобетонних конструкцій

армованих листами показують, що їх використання доцільно при висоті колони

більше 7,2 м.
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ЗАГАЛЬНІ ВИСНОВКИ

Виконані дослідження, результати яких представлені в цій роботі,

дозволяють зробити наступні висновки:

1. Аналіз результатів проведених до цього часу досліджень і досвіду

застосування сталезалізобетонних конструкцій показав, що достатньо

ефективними сталезалізобетонними конструкціями при роботі на стиск є

конструкції із зовнішнім армуванням сталевими листами.

2. Для отримання нових даних щодо роботи сталезалізобетонних стиснутих

конструкцій з листовим армуванням була складена програма експериментальних

досліджень з урахуванням впливу на несучу здатність, деформації і переміщення:

висоти елемента, ексцентриситету прикладання зусилля. Проведені випробування

бетонних кубів і призм та металевих смужок дозволили визначити фактичні

фізико-механічні характеристики для подальшого їх використання в розрахунках

сталезалізобетонних конструкцій з листовим армуванням.

3. Аналіз проведених експериментальних досліджень несучої здатності,

деформацій і переміщень показав, в якій мірі на ці параметри стиснутих

сталебетоних елементів із листовим армуванням впливають висота елемента та

ексцентриситет прикладення навантаження. Так в залежності від цих факторів

несуча здатність елементів при збільшенні висоти від 1м до 2,4м зменшувалась на

35,4% при центральному стиску, на 33,7% при позацентровому стиску з

ексцентриситетом 25 мм та на 22,3% при позацентровому стиску з

ексцентриситетом 50 мм.

4. Середній за висотою переріз отримує найбільші деформації, це свідчить

про більшу напруженість цього місця внаслідок вигину поздовжньої вісі

дослідного зразка. У цьому місці утворюється шарнір пластичності в результаті

чого відбувається руйнування стійок.

5. Проведений аналіз за допомогою методу скінченних елементів показав,

що доцільно моделювати металеву складову скінченним елеменетом типу

«пластина-оболонка», а бетонну складову скінченним елеменетом типу «об’ємний
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призматичний». Результати моделювання показали, що характер деформування

змодельованих конструкцій співпадає з аналогічними деформованими схемами

експериментальних зразків. Зі зростаням навантаження в середньому перерізі в

результаті накопичення пластичних деформацій утворився пластичний шарнір,

отже для більш чіткого моделювання необхідно враховувати вплив пластичних

деформацій.

6. Проведено порівняння запроектованих сталезалізобетонних конструкцій

із відповідними залізобетонними колонами. Результати порівняння показали, що в

сталезалізобетонних колонах бетону використовується менше на 40,0-43,4%, сталі

– більше на 9,1-33,2%, зменшена трудомісткість на 23,2-32,9%. Приведені затрати

на одиницю виробу сталезалізобетонних конструкцій армованих листами свідчать

про доцільність їх будівництва.
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Додаток 4

Апробація основних результатів дослідження на конференціях,

симпозіумах, семінарах тощо.

Основні положення та результати наукових досліджень доповідались:

20 квітня 2016 року – 68-ма наукова конференція професорів, викладачів,

наукових працівників, аспірантів та студентів Полтавського національного

технічного університету імені Юрія Кондратюка;

17-21 жовтня 2016 року – XII міжнародна науково – технічна конференція

«Сталезалізобетонні конструкції: дослідження, проектування, будівництво,

експлуатація»;

07 грудня 2016 року ІX міжнародна науково – практична конференція

«Проблеми й перспективи розвитку академічної та університетської науки»;

25-26 квітня 2017 року – 69-та наукова конференція професорів, викладачів,

наукових працівників, аспірантів та студентів Полтавського національного

технічного університету імені Юрія Кондратюка;

18-20 жовтня 2017 року – VIII Міжнародна науково – технічна конференція

«Науково – технічні проблеми сучасного залізобетону» (присвячена 120-річчю з

дня народження професора Торяника М.С.);

6-7 грудня 2017 року X міжнародна науково – практична конференція

«Проблеми й перспективи розвитку академічної та університетської науки»;

27-28 грудня 2017 року міжнародна науково – практична конференція

«Сучасні методики, інновації та досвід практичного застосування у сфері

технічних наук» у м. Радом, Республіка Польша;

21 квітня 2018 року – 70-та наукова конференція професорів, викладачів,

наукових працівників, аспірантів та студентів Полтавського національного

технічного університету імені Юрія Кондратюка;

15 травня 2018 року III Міжнародна науково – практична інтернет –

конференція молодих учених та студентів «Інновації у будівництві» у м. Луцьк;
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24-25 травня 2018 року – І Міжнародна українсько-азербайджанська

конференція.

24 квітня 2018 року –71-ша наукова конференція професорів, викладачів,

наукових працівників, аспірантів та студентів Полтавського національного

технічного університету імені Юрія Кондратюка.