ВІДГУК

на дисертаційну роботу ЄФІМЕНКО ОЛЕНИ ІВАНІВНИ на тему:
“ Напружено-деформований стан та несуча здатність стиснутих сталезалізобетонних елементів, армованих сталевими листами ”,
представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 192 - Будівництво та цивільна інженерія, галузь знань 19 «Архітектура та будівництво».

Склад і об'єм роботи

Дисертаційна робота Єфіменко О.І. складається із вступу, 5 розділів, загальних висновків, додатків, списку використаних джерел з 180 найменувань. Робота викладена на 190 сторінках, в тому числі містить 148 сторінок основного тексту, 11 таблиць, 135 рисунок.

У вступі обґрунтовано актуальність теми дослідження, новизну, практичну цінність роботи, її загальну характеристику, а також сформульовано мету та задачі дослідження.

У першому розділі роботи приведено детальний огляд та аналіз існуючих досліджень присвячених питанням застосування та розрахунку сталезалізобетонних конструкцій; у другому розділі приводиться методика експериментальних досліджень та фізико – механічні властивості прийнятих матеріалів, складено програму експериментальних досліджень з урахуванням вивчення впливу на несучу здатність і деформації сталезалізобетонних елементів різних параметрів експериментальних зразків; у третьому розділі наведено результати експериментальних досліджень несучої здатності та деформативності сталевих елементів із листовим армуванням; у четвертому розділі розглянуто виконано порівняльний аналіз напружено-деформованого стану сталезалізобетонних конструкцій за допомогою методу скінченних елементів, а також наведено результати чисельного моделювання дослідних зразків. П'ятий розділ присвячений розробці методики розрахунку

сталезалізобетонних конструкцій з листовим армуванням за зведеним до сталі перерізом.

Актуальність роботи

Сучасні об'ємно-планувальні рішення будівель та споруд передбачають сприйняття основними вертикальними несучими конструкціями значних навантажень, що потребує використання несучих конструкцій відповідної несучої здатності. Найчастіше сильно завантаженими вертикальними несучими конструкціями виступають сталезалізобетонні, у тому числі з зовнішнім листовим армуванням. У таких конструкціях економічність забезпечується за рахунок більш ефективного використання листової арматури шляхом розміщення її на найбільш напруженій грані перерізу. Це дає можливість не тільки збільшити робочу висоту перерізу, отримати відповідний приріст міцності та жорсткості, а й зменшити поперечний переріз конструкції при збереженні міцнісних та деформативних властивостей. З огляду на це розглянуті задачі та методики розрахунку таких конструкцій є досить актуальною та важливою.

Представлена на відзив дисертація виконувалась у межах наукової програми дослідних тем кафедри конструкцій із металу, дерева та пластмас № 98/17 «Високоєфективні сталезалізобетонні каркаси одноповерхових будівель універсального призначення» (державний реєстраційний номер 0117U003085), а також держбюджетної наукової теми для молодих вчених № 100/17 «Нові універсальні ресурсоекономні конструктивні рішення покриттів великопротітних будівель і споруд та енергоощадна технологія їх зведення» (державний реєстраційний номер 0117U003907).

Ступінь обґрунтованості наукових положень,

висновків і рекомендацій

Дослідження, які проведені у представленій дисертаційній роботі, виконувались на основі огляду та аналізу літературних джерел з даної тематики, а також аналізу експериментальних і теоретичних досліджень інших авторів.

Достовірність отриманих залежностей, формул та гіпотез, та методів моделювання скінчено елементних моделей забезпечується перевіркою їх на дослідних зразках власного експерименту, а також використанням спеціального сучасного обладнання та вимірювальних приладів, обробкою результатів дослідів методами математичної статистики та задовільною збіжністю запропонованих залежностей із експериментальними даними. Достовірність даних, отриманих на основі запропонованої методики визначення несучої здатності і деформативності стиснутих сталобетонних елементів із листовим армуванням, підтверджується задовільним збігом з результатами фізичного експерименту.

Наукова новизна отриманих результатів

Вперше отримані нові дані експериментального дослідження центрально та позацентрово стиснутих елементів армованих сталевими листами з урахуванням їхньої висоти та ексцентриситету прикладеного навантаження; отримані нові дані щодо деформацій та переміщень від навантаження стиснутих гнучких сталезалізобетонних елементів в залежності від висоти конструкцій та ексцентриситету прикладення навантаження.

Отримав подальший розвиток метод визначення несучої здатності досліджуваних стиснутих гнучких сталезалізобетонних конструкцій армованих сталевими листами методом скінченних елементів залежно від висоти й ексцентриситету прикладення навантаження.

Повнота публікацій результатів роботи

Основний зміст дисертації і результати досліджень були опубліковані у 11 наукових працях, з них опубліковано 6 статей. Дві статті у виданнях, що включено до міжнародної наукометричної бази даних Scopus, дві статті, що включено до міжнародної наукометричної бази даних Index Copernicus, одна стаття опублікована у науковому фаховому виданні України, одна стаття у міжнародному виданні. 5 публікацій, які віднесені до тез та надруковані у збірниках тез наукових конференціях.

Основні положення і результати дисертаційної роботи доповідались і обговорювались на таких конференціях: 68-ма, 69-та, 70-та та 71-ша наукові конференції професорів, викладачів, наукових працівників, аспірантів та студентів Полтавського національного технічного університету ім. Ю. Кондратюка, м. Полтава, 2016 – 2019 р.; XII міжнародна науково – технічна конференція «Сталезалізобетонні конструкції: дослідження, проектування, будівництво, експлуатація», м. Полтава, 2016 р; IX міжнародна науково – практична конференція «Проблеми й перспективи розвитку академічної та університетської науки», м. Полтава, 2016 р; VIII Міжнародна науково – технічна конференція «Науково – технічні проблеми сучасного залізобетону» (присвячена 120-річчю з дня народження професора Торяника М.С.), м. Полтава, 2017 р; X міжнародна науково – практична конференція «Проблеми й перспективи розвитку академічної та університетської науки». м. Полтава, 2017 р; Міжнародна науково – практична конференція «Сучасні методики, інновації та досвід практичного застосування у сфері технічних наук» у м. Радом, Республіка Польща, 2017 р; III Міжнародна науково – практична інтернет – конференція молодих учених та студентів «Інновації у будівництві», м.Луцьк, 2018 р; I Міжнародна українсько-азербайджанська конференція «BUILDING INNOVATIONS – 2018», м. Баку, Азербайджан, 2018р.

Практична значимість роботи

Розроблено інженерний метод розрахунку стиснутих гнучких сталезалізобетонних елементів армованих сталевими листами з урахуванням гнучкості, який дозволяє виконувати ефективне проектування досліджуваних елементів та конструкцій.

Розроблені практичні рекомендації щодо проектування несучих стиснутих конструкцій із сталезалізобетонних елементів армованих сталевими листами. Оцінена техніко-економічна ефективність та зроблені висновки щодо застосування на будівництві в якості несучих конструкцій стиснених гнучких сталезалізобетонних елементів армованих сталевими листами.

Результати дисертаційного дослідження впроваджені у практику будівництва в Україні.

Ідентичність змісту анотацій та основних положень дисертації

Зміст анотацій є ідентичним до основних наукових положень дисертаційного дослідження, а також містить всю необхідну інформацію, яка дає повне уявлення про суть проведених досліджень та отриманих результатів роботи.

Зауваження по роботі

- 1) У другому розділі при визначенні фізико-механічних характеристик побудована залежність Макаренка-Фенка (рис.2.21), яка відповідає гіпотезі лінійності жорсткості. При цьому автор не вказує для чого вона побудована: для встановлення модуля деформацій? Якщо модуль деформацій визначався за даною залежністю, то чи виконувалось коригування модуля деформацій бетону? А також не зрозуміло чи виконувалась взагалі апроксимація даної залежності.
- 2) При проведенні експериментальних досліджень автором використана арматура А-III, яка вже не виготовляється промисловістю України. Було б не зайвим в експерименті прийняти робочу арматуру класів А400 або А500.
- 3) Не зрозуміло як автором визначалися граничні деформації бетону, які слугують параметричними точками діаграм деформування: експериментально чи за аналітичними залежностями.
- 4) Другий висновок до третього розділу потребує більш детального пояснення.
- 5) Було б не зайвим виконати моделювання зовнішнього листового армування не тільки оболонковими (пластинчатими) елементами, а й об'ємними. До того ж не зрозуміло до якої товщини оболонки її можна моделювати пластинчатими елементами.
- 6) В роботі було б не зайвим навести статистичні показники порівняння експериментально та теоретично визначеної несучої здатності зразків.

Висновок

Зазначені зауваження не знижують наукової та практичної цінності дисертаційної роботи, а підтверджують її новизну та актуальність. Висновки і

результати сумнівів та заперечень не викликають.

Дисертація є закінченою науковою працею, в якій отримані нові науково обґрунтовані теоретичні і експериментальні результати. Робота викладена доступною і технічно грамотною мовою, її оформлення відповідає вимогам Міністерства освіти і науки України.

Дисертаційна робота **ЄФІМЕНКО ОЛЕНИ ІВАНІВНИ** на тему **“Напружено-деформований стан та несуча здатність стиснутих сталезалізобетонних елементів, армованих сталевими листами”** вирішує важливе наукове завдання з розробки методів визначення несучої здатності стиснутих сталезалізобетонних конструкцій з листовим армуванням в залежності від висоти і ексцентриситету прикладення навантаження та розробці інженерних методів їх розрахунку та відповідає вимогам наказу МОН України №40 від 12.01.2017 р. «Про затвердження вимог до оформлення дисертації» (зі змінами), Порядку проведення експерименту з присудження ступеня доктора філософії (Постанова Кабінету Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 167) а її автор, **ЄФІМЕНКО ОЛЕНА ІВАНІВНА**, заслуговує присудження наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 192 - Будівництво та цивільна інженерія, галузь знань 19 «Архітектура та будівництво».

Офіційний опонент

доктор технічних наук, доцент,

професор кафедри міського

будівництва і господарства

НУВГП

Кочкар'єв Д.В.